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Bakgrunn 

Loven har som formål å fremme arbeidet med grunnleggende menneskereƫgheter og anstendige 
arbeidsforhold ved produksjon av varer og tjenester. 

Med grunnleggende menneskereƫgheter menes de internasjonalt anerkjente menneskereƫghetene 
som følger av blant annet FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle reƫgheter fra 1966, 
FNs konvensjon om sivile og poliƟske reƫgheter fra 1966 og ILOs kjernekonvensjoner om 
grunnleggende reƫgheter og prinsipper i arbeidslivet. 

Med anstendige arbeidsforhold menes arbeid som ivaretar grunnleggende menneskereƫgheter og 
helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen, og som gir en lønn å leve av. Virksomheten må ivareta 
deƩe i egen virksomhet samt gjøre vurderinger mot leverandørkjeden og forretningspartnere. 

Åpenheten sikres gjennom at allmennheten har reƩ på informasjon fra virksomheter om hvordan de 
håndterer negaƟve konsekvenser for grunnleggende menneskereƫgheter og anstendige 
arbeidsforhold. I Ɵllegg skal bedriŌene redegjøre for siƩ arbeid innen deƩe feltet. 

Innledning 

Åpenhetsloven gjelder for store og mellomstore virksomheter som hører hjemme i Norge, og som 
Ɵlbyr varer eller tjenester i eller utenfor Norge. Loven gjelder Ɵlsvarende for større utenlandske 
virksomheter som Ɵlbyr varer og tjenester i Norge, og som er skaƩeplikƟge Ɵl Norge. 

AS OIS m/døtre er som konsern definert som en større virksomhet i lys av sin omsetning og 
balansestørrelse. Gjennomgangen av konsernet opp mot åpenhetsloven er hovedsakelig gjort med 
OƩa sag og høvleri AS (OSH) i fokus. Det er OSH som har den store økonomien og har utenlandske 
leverandører. Øvrige selskaper kommenteres Ɵl sluƩ i dokumentet. 

 



Åpenhetsloven AS OIS m/døtre vs. 1.0 

OƩa sag og høvleri AS 

OSH ble etablert Ɵlbake i 1942 og har gjennom en årrekke vært en solid hjørnestensbedriŌ på OƩa. I 
de senere år har driŌen bliƩ forenklet, og i dag er det kun impregnering og trading av trelast som 
foregår i bedriŌen. Tre truckførere og tre på kontor ivaretar den daglige driŌen. Øvrig bistand leies 
inn ved behov fra søsterselskap eller eksterne. Selskapet kjøper trelast fra store bruk i Norge og 
Sverige, og impregneringsvæsken kjøpes fra Tyskland. Kundeporteføljen består av større bruk og 
forhandlere, og det selges ikke noe direkte Ɵl sluƪorbruker. 

OSH kjøper Ɵlnærmet 100% PEFC-serƟfisert trelast. PEFC står for «Program for the Endorsement of 
Forest CerƟficaƟon schemes», og innebærer at råvaren kommer fra bærekraŌig forvaltet skog. 
Forvaltningen skjer eƩer strenge miljømessige, sosiale og økonomiske kriterier i henhold Ɵl PEFC sin 
skogstandard.  

Vi gjennomfører jevnlig bedriŌsbesøk hos eksisterende leverandører og har som policy å dra på 
bedriŌsbesøk Ɵl mulige nye leverandører. DeƩe er både for å vurdere selve varen, men og for å få et 
bilde av hvordan bruket drives.  

Basert på kombinasjonen av PEFC-serƟfiseringen og våre ruƟner med bedriŌsbesøk, så mener vi at vi 
kan ta gode aktsomhetsvurderinger konƟnuerlig. Dersom vi finner grunnlag for usikkerhet og risiko 
har vi Ɵlgang på skjemaer og hjelpemidler som kan hjelpe oss i disse vurderingene. 

Andre selskaper i konsernet 

I deƩe avsniƩet kommenteres øvrige selskaper som inngår i konsernet. 

Selskap Bransje Risiko 
AS OIS Utleie og utvikling av eiendom Ingen 
Øya Anlegg AS Lite entreprenørselskap som tar på seg mindre 

oppdrag i nærområdet. Selskapet driver i Ɵllegg 
med kjøp og salg av flis, og transport av deƩe. 
Flisa kjøpes fra Ɵlsvarende bruk som OSH kjøper 
trelast fra. Selger også transporƩjenester Ɵl OSH. 

Svært 
lav 

Øya Administrasjon AS Konserninternt selskap med ansaƩe som leies ut 
Ɵl mor- og søsterselskaper. 

Ingen 

Sagtomta 1 AS Utleie og utvikling av eiendom Ingen 
 

Konklusjon 

Risikoen for konsernet knyƩet opp mot åpenhetsloven ansees som veldig liten. OSH utgjør den store 
økonomien og er der eventuelle brudd på lover og regler kan oppstå. Med våre ruƟner og ikke minst 
at vi kun handler PEFC-serƟfisert trelast, gjør at vi konkluderer slik. I øvrige selskaper i konsernet er 
også risikoen minimal. 

 

 

 

 


